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OCHUTNÁVKA VÍN 
VINAØSTVÍ 
HRABAL 
VELKÉ BÍLOVICE

15. 3. 2024  
19.00–21.00 hodin
Degustace vín s drobným občerstvením
Vstupné: 490 Kč / osoba

VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM.
JSOU NEVRATNÉ.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT
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Vážení spoluobčané,  
 
čas plyne jako voda a tak 
opět přišel čas loučení se s 
rokem minulým a vkládání 
nadějí do roku nového. 
Zajisté nás čeká rok plný 
výzev, které vždy nebude 
snadné zvládnout, ale pevně 
věřím, že společnými silami 
všechny překážky překonáme. 
  
Začátek nového roku je vždy 
obdobím bilancování, pře-
mýšlení o tom, co je opravdu 
důležité, čeho bychom chtěli 
dosáhnout a mnohdy se díky 
tomu vydáme úplně jinou 
cestou, než jakou jsme se 
ubírali dosud. Využijme tedy 
tento čas k tomu, abychom 
nastavili správný směr 
našemu životu a vyrazili vstříc 
tomu, co nás dělá šťastnými.  
 
Těším se na rok plný milých 
setkávání se s Vámi a přeji 
Vám všem do nového roku 
jen to dobré, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti v pra-
covním, ale především v osob-
ním životě.    
 

Mgr. Jana Drejslová

Vážení spoluobčané, 
opět se blíží konec roku, tentokrát roku 2023. Tak jako v minulých letech bych Vás rád 
seznámil s tím, jak se dařilo městu Rychnov nad Kněžnou v právě končícím roce. 
Obdobně, jako v minulých zprávách o hospodaření města, zahájím komentářem 
stavem městské pokladny. 

Projekt Obce v datech a společnosti Deloitte již 
pošesté vyhlásil žebříček hodnocení obcí dle kvality 
života. Studie se zaměřuje na tři oblasti, a to: Zdraví    
a životní prostředí, Materiální zabezpečení a vzdě-
lávání a Vztahy a služby.  
Do kategorie Zdraví a životní prostředí řadíme 
například dostupnost praktických a dětských lékařů, 
dojezdovou vzdálenost do nemocnice a lékáren 
nebo index znečištění ovzduší. 
Do kategorie Materiální za-
bezpečení a vzdělání patří 
podoblasti jako je kapacita 
základních a mateřských škol, 
nabídka práce a index exekucí. Co 
se oblasti Vztahů a služeb týče, 
zde je jedním z hlavních 
ukazatelů index hazardu, účast 
občanů ve volbách, dopravní 

infrastruktura a přírůstek oby-
vatel. Jednotlivé ukazatele na-
bývají hodnot 0 – 10, kdy 0 obdrží 
obec s nejhorším hodnocením       
a hodnota 10 je přidělena obci        
s nejlepším hodnocením.   
V roce 2022 se naše město v 
tomto komplexním hodnocení 
umístilo na 27. místě z celkového 
počtu 206 obcí s rozšířenou 
působností. V tomto roce se 

Rychnov nad Kněžnou umístil na krásném 13. 
místě, polepšil si tak o 14 příček a stal se nej-
lepším místem pro život v Královéhradeckém kraji.  
 
Vedení města toto hodnocení velice potěšilo a rádi 
bychom poděkovali i Vám, jelikož je to i Vaše zásluha.  
Pro zajímavost v tabulce níže uvádíme pořadí 
vybraných měst.       B 

Rychnov nad Kněžnou nejlepším místem 
pro život v Královéhradeckém kraji! 

Zpráva o stavu Unie 2023

  V listopadu 2010, kdy jsem poprvé usedl na židli 
starosty města, byl stav městské pokladny vskutku 
žalostný. Výše dluhů k 31. prosinci 2010 dosahovala 
částky 137,9 milionů Kč a na účtech města bylo       
k dispozici necelých 19,7 milionů Kč. 
  V současné době, tedy k 31. prosinci 2023, 
respektive k 1. lednu 2024, má město Rychnov 
nad Kněžnou dluhy ve výši 9,7 milionů Kč a na 
účtech města se nachází finanční prostředky ve 
výši cca 100,0 milionů Kč. 

   V době, kdy budete číst tuto zprávu o 
hospodaření města, je tedy splaceno celkem 
128,2 milionů Kč. Od listopadu 2010, tedy za 
více než 13 let, nebylo potřeba čerpat žádný 
úvěr. Všechny investice nebo opravy městského 
majetku byly hrazeny z finančních prostředků 
města nebo s využitím dotačních titulů při 
současném splácení dluhů nahromaděných v před-
chozích obdobích. 

(pokračování na stranách 4 a 5)



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

(pokračování ze strany 3) 
Pro to, aby město Rychnov nad Kněžnou celou 
situaci zvládlo, byla od roku 2012 zvýšena 
daň z nemovitostí. Ta byla od roku 2022, po 
splacení masivní části úvěrů, snížena ve 
stejném rozsahu, v jakém se uskutečnilo 
navýšení této daně v roce 2012. 
 
Tuto rekapitulaci uvádím proto, že díky 
„konsolidačnímu balíčku“, připraveným 
vládou České republiky, bude daň z nemo-
vitostí opět od roku 2024 na území celé 
České republiky, tedy i v Rychnově nad 
Kněžnou, navýšena. 
  
V této době opravdu nevíme, na jakou úroveň 
se výběr daně z nemovitostí v Rychnově nad 
Kněžnou vyšplhá.  
Současně nevíme, jak dramaticky se dotkne 
„konsolidační balíček“ celkových daňových 
příjmů města. Víme jen, že na úkor zvýšené 
daně z nemovitostí se celkové daňové příjmy 
města sníží. Teprve na základě vývoje roku 
2024 budeme moci bilancovat a přemýšlet o 
tom, jak dál. 
 
Rozpočet města Rychnov nad Kněžnou pro 
rok 2024 byl na zasedání Zastupitelstva města 
dne 11. prosince 2023 schválen jako schod-
kový. Daňové příjmy však pouze odhaduje-
me, neboť nám chybí relevantní informace. 
 
Na tomto místě bych rád poděkoval všem 
zastupitelům města, jejichž hlasy na výše 
zmíněném zasedání Zastupitelstva města 
přispěly k tomu, že Rychnov nad Kněžnou 
má od 1. ledna 2024 svůj „finanční jízdní 
řád“.  

Rád bych ještě zmínil jednu skutečnost, která 
byla v průběhu roku 2022 často diskutována. 
Jedná se o „zamrzlé“ finanční prostředky 
města v bance SBERBANK CZ, dnes v likvidaci. 
 
Pro připomenutí uvádím, že město Rychnov 
nad Kněžnou vyvedlo dne 24. února 2022        
z dnes již padlé banky SBERBANK CZ celkem 
60,6 milionů Kč. V bance „zamrzly“ finanční 
prostředky města ve výši 20,9 milionů Kč, 
protože byly uloženy na termínovaných 
vkladech s měsíční výpovědní dobou. 
Dne 24. února 2022 se nám také podařilo 
podat výpovědi na těchto termínovaných 
vkladech a banka tyto výpovědi akceptovala. 
 
Dne 7. listopadu 2023 zveřejnila likvidátorka 
banky SBERBANK CZ v likvidaci rozsáhlou 
zprávu, ve které uvádí, že podala návrh soudu 
na částečné vypořádání věřitelů banky. Tento 
návrh byl soudem následně schválen. Na 
základě rozhodnutí soudu tak město 
Rychnov nad Kněžnou má obdržet 95 % 
likvidátorkou uznané pohledávky, tedy 
celkem 21,2 milionů Kč. Výplata věřitelům 
měla proběhnout prostřednictvím Komerční 
banky, a.s. a měla být zahájena ve dnech 18. 
prosince 2023 až 22. prosince 2023. V roce 
2024 měla výplata pokračovat od 3. ledna 
2024. 
Pohledávka města Rychnov nad Kněžnou, 
uznaná likvidátorkou padlé banky, činí celkem 
22,3 milionů Kč. Likvidátorka totiž uznala 
městu sankční úroky, protože banka 
nesplnila výplatu vypovězených vkladů v 
termínu. 
Banka SBERBANK CZ v likvidaci má asi 15.300 
věřitelů. Jeden z nich se ve lhůtě před nabytím 

právní moci rozhodnutí soudu odvolal, a tak 
stejně jako ostatní věřitelé musíme čekat na 
rozhodnutí soudu o podaném odvolání. 
Dá se předpokládat, že město Rychnov nad 
Kněžnou v roce 2024 obdrží ještě další plnění, 
jehož výši ale v tuto chvíli nelze blíže 
specifikovat. 
 
Na závěr této kapitoly bych ještě rád uvedl, že 
dosud „zamrzlé“ finanční prostředky razantně 
zlepší hospodaření města Rychnov nad 
Kněžnou buď ještě v roce 2023, nebo spíše v 
roce následujícím. Ve stavu finančních 
prostředků na účtech města k 31. prosinci 
2023 respektive k 1. lednu 2024 tento 
objem peněz není započítán. 
 
JAKÉ BUDOU CENY ENERGIÍ  
V ROCE 2024? 
Pro rok 2024 město opět nakoupilo 
elektrickou energii na energetické burze tak, 
jako v předchozích letech. Nedosáhli jsme 
nijak oslnivého výsledku, ceny jsou vyšší, než 
je tomu v roce letošním. 
  
V oblasti nízkého napětí jsme vysoutěžili cenu 
3.270 Kč/MWh, což je cca o 1.000 Kč/MWh 
více než v roce 2023. V oblasti dodávek 
vysokého napětí jsme dosáhli ceny 3.300 
Kč/MWh. Zde je nárůst ceny výraznější, 
protože v letech 2022 a 2023 jsme měli 
zafixovanou cenu dodávky silové elektřiny ve 
výši 1.800 Kč/MWh. 
 
Ve srovnání s rokem 2022, kdy jsme 
vysoutěžili cenu dodávky silové elektřiny v 
oblasti nízkého napětí ve výši 5.000 Kč/MWh, 
je výsledek nákupu pro rok 2024 citelně lepší. 
 
Od počátku roku 2021 provozuje městské 
vodovodní a kanalizační sítě dceřiná 
společnost města Vodovody a kanalizace 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.  
 
V letošním roce se podařilo dokončit investiční 
akci přestavby čistírny odpadních vod a uvést 
ji do zkušebního provozu. Stavba začala v 
závěru roku 2021 a finanční objem přesáhl 
90,0 milionů Kč včetně daně z přidané 
hodnoty. 
Zde bych jen rád podotkl, že tato investice, za 
řadu posledních let největší do vodárenské 
infrastruktury, byla hrazena plně z finančních 
prostředků města. 
 
Podařilo se také vybudovat nový zdroj pitné 
vody v městské části Lokot. 

Zpráva o stavu Unie 2023
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Počínaje rokem 2011 do konce roku letošního 
bylo na vodovodní a kanalizační síti 
proinvestováno bezmála 324,0 milionů Kč 
včetně daně z přidané hodnoty. Investice do 
vodovodního a kanalizačního potrubí není na 
povrchu nijak vidět. Pokud se ale stav 
vodárenské infrastruktury zanedbá, v čase se 
projeví řada problémů a havárií, které ve svém 
důsledku budou znamenat nemalé výdaje. 
Proto město počítá v příštích letech s dalšími 
investicemi na obnovou jak vodovodní, tak 
kanalizační sítě. 
 
VODNÉ A STOČNÉ PATŘÍ  
K NEJNIŽŠÍM V REPUBLICE 
I když investice města do vodovodní a 
kanalizační infrastruktury nejsou malé, je to 
pouze jeden díl mozaiky, ze které se skládá 
kalkulace ceny vodného a stočného pro každý 
rok. Těmi dalšími díly mozaiky jsou neustále se 
zvyšující náklady na vstupy, bez kterých není 
možné tuto infrastrukturu provozovat. 
I přes všechny tyto skutečnosti se podařilo pro 
rok 2024 zachovat cenu bez daně z přidané 
hodnoty (dále DPH) pod 80 Kč za jeden 
kubický metr dodané pitné vody a následně 
zpracované odpadní vody. 
V roce 2023 byla cena vodného a stočného 
bez DPH celkem 72,28 Kč/m3. Pro rok 2024 je 
vypočítána a také schválena cena vodného a 
stočného bez DPH ve výši 77,14 Kč/m3. 
Nárůst ceny je tedy 4,86 Kč/m3. Ale pozor! 
Bez daně z přidané hodnoty! 
 
Proč daň z přidané hodnoty stále zmiňuji? 
Protože v roce 2023 byla tato daň ve výši 10 
%.. Po schválení „konsolidačního balíčku“ 
Poslaneckou sněmovnou i Senátem a po 
podpisu pana prezidenta bude od 1. ledna 
2024 uplatňována na vodné a stočné daň z 
přidané hodnoty ve výši 12 %.  
 
Cena vodného a stočného v Rychnově nad 
Kněžnou pro konečného uživatele je od 1. led-
na 2024 celkem 86,40 Kč/m3. Ve srovnání         
s rokem předchozím je to o 6,89 Kč/m3 více. 
 
Byť v Rychnově nad Kněžnou od počátku 
roku 2024 dochází k nárůstu ceny vodného 
a stočného, což není nikdy populární zpráva, 
stále tato cena patří k těm nejnižším v celé 
České republice. 
 
  V televizních reportážích se stále častěji 
objevují zprávy o tom, jak lidem v České 
republice zdraží dodávky tepelné energie. 
  V Rychnově nad Kněžnou bude tepelná 
energie pro odběratele dražší také. Ale jenom 
díky již dříve zmiňovanému schválenému 
„konsolidačnímu balíčku“. Ten od 1. ledna 
2024 zařazuje dodávku tepelné energie z 
původní sazby daně z přidané hodnoty ve 

výši 10 % do sazby vyšší, a to 12 %. 
Cena tepelné energie v roce 2023 je 830 
Kč/GJ bez DPH a zůstává i od 1. ledna 2024 
na stejné úrovni. S daní z přidané hodnoty 
však dochází k nárůstu z 913 Kč/GJ na 929,60 
Kč/GJ.  
 
TŘÍDIT SE VYPLÁCÍ - POPLATEK  
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD SE SNÍŽÍ  
Ve zprávách o hospodaření města Rychnov 
nad Kněžnou v minulých letech jsem Vás 
seznamoval i se stavem sběru a likvidace 
směsného komunálního odpadu i vytřídě-
ných odpadů. Nechci Vás již unavovat 
rekapitulací ustanovení Zákona o odpadech, 
který zavádí progresi poplatků za uložení 
komunálního odpadu na skládku. Jenom 
zmíním, že poplatky stoupají každým rokem 
výše a výše. 
 
Na tomto místě bych rád poděkoval Vám 
všem, neboť vše, co jsme společně učinili v 
této oblasti v roce 2023 vede k tomu, že 
město Rychnov nad Kněžnou bude jedním 
z mála, kdo bude poplatek za sběr a 
likvidaci komunálního odpadu v roce 2024 
snižovat. Možná budeme jediní, nevím. 
 
To, co se stalo, je téměř neuvěřitelné. Ke konci 
listopadu 2023 jsme všichni „ušetřili“ téměř 
479 tun směsného komunálního odpadu 
oproti roku 2022. 
 
Je to skutečně skvělý výsledek. Do této oblasti 
zasáhl také již dříve zmiňovaný „konsolidační 
balíček“, kterým došlo k přeřazení dosud 
uplatňované daně z přidané hodnoty ve 
výši 15 % do sazby 21 % s účinností od 1. 
ledna 2024. 
K této skutečnosti jsme museli při kalkulaci pro 
rok 2024 přihlédnout. Výsledkem je, že  
Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou 
na svém zasedání dne 11. prosince 2023 
schválilo snížení poplatku za sběr a likvidaci 
směsného komunálního odpadu od 1. ledna 
2024 z původních 750 Kč/poplatníka na 
696 Kč/poplatníka a rok. 
 
Co říci závěrem?  
Ne vše se ve městě v roce 2023 podařilo tak, 
jak bychom si asi všichni představovali. 
 
Svět i společnost se mění a na nás všechny 
doléhají události, o kterých se nám před 
několika lety ani nesnilo. 
 
S politováním musím konstatovat, a Vy to 
všichni dobře víte, že výše zmiňované události 
jsou převážně negativního charakteru. Mám 
na mysli Covid, válku na Ukrajině, prudké 
zvýšení cen energií, rychle rostoucí ceny, 
výbuch násilí v Palestině. 

Přesto bych Vás chtěl všechny požádat o to, 
abyste nepropadali malomyslnosti. Společně 
jsme zvládli první nápor Covidu, kdy jsme 
nikdo nevěděli nic, společně jsme vypravili 
humanitární pomoc bojující Ukrajině, 
společně zvládneme i další výzvy, které před 
nás život postaví. Ukazuje se, že ve rčení:      
„co nás nezabije, to nás posílí“, je skryta 
letitá moudrost. 
 
Děkuji Vám všem za trpělivost, se kterou 
snášíte nepohodlí, prach, hluk i bláto při 
realizaci stavebních akcí, které město provádí s 
jediným cílem: udělat Rychnov nad Kněžnou 
krásnější, než tomu bylo předtím. 
 
Děkuji Vám všem ještě jednou za přístup k 
třídění odpadu a za výrazné snížení produkce 
směsného komunálního odpadu v roce 2023. 
Nepolevujte, prosím, ve svém snažení. Třiďte, 
třiďte a ještě jednou třiďte, prosím.  
 
Přeji Vám všem hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a životní pohody do nadchá-
zejícího roku 2024. 
 
Děkuji Vám. 
 

     Jan Skořepa

 

Lupenická hospoda 
9.února 2024 

Od 20,00 hodin 
Hraje skupina  

SONG 
Občerstvení zajištěno 

  Pololka, vaka, valčík, cha lčík, cha chacha, ji, jive, disve, disco, co, wawaltltz  i i rorokekec,c, 

                                 kdo do tančí je botančí je borec,rec,   
                                                                tantanec, ec, teten všem všem ssluluší,í, 

                                                                                   jejen n nevyevypuspustitit  dušuši  ! !   
Těšíme se na Vás 

Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzvednout v 
informačním centru na náměstí nebo 
v knihovně. Reklamace a otázky 
ohledně distribuce vyřizuje pan 
MARTIN NOVOTNÝ,   
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ÚNOR 
Uzávěrka je v pátek 15. 1. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  února.
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zprávy

V prosinci byl zahájen svoz popela. Občané 
města mají možnost vyzvednout si popelnici na 
popel obdobně, jako tomu bylo u nádob na 
bioodpad. Ve svozovém kalendáři je svoz 
popela označen šedou barvou. Kdo má na 
popel vlastní nádobu, stačí ji označit a 
informovat TS RK, abychom ji zařadili do 
svozové trasy.  
 
Svoz bioodpadu má leden - březen pauzu. 
Obsah nádoby často přimrzne a pak je velmi 
obtížné nádoby vyprázdnit. 

Převážná většina občanů 
přistoupila zodpovědně ke 
třídění, což se pozitivně 
projevilo snížením množství 
netříděného odpadu. Za prv-
ních deset měsíců roku činil 
rozdíl oproti roku 2022 cca 400 
tun. Pokud tento trend vydrží      
i v posledních dvou měsících, 
nemusela by přijít „pokuta za 
nadměrný odpad na hlavu“. 
 
Za zimu bývá v průměru 20 „výjezdových dní“ 
na úklid sněhu. Na přelomu listopadu a 
prosince jsme vyjížděli 10x. Do toho se 
technické služby výrazně podílely na vánoční 
výzdobě. I přesto, že řady zaměstnanců prořídly 
díky návštěvě covidu, všechny plánované úkoly 
jsme splnili.  

V roce 2023 jsme pokračovali v obnově 
vozového parku. Do kolony vozidel přibyly 
malý pásový bagr a traktorbagr, ale hlavně 
malé svozové vozidlo na koše a popelnice, 
které se nacházejí v úzkých uličkách.   
TSRK přeje všem bezstarostný  
vstup do nového roku.        TN

Zahájen svoz popela 

Svoz komunálního 
odpadu od rodinných 
domů pokračuje i v zim-
ních měsících ve 14 den-
ním intervalu. 
 Protože některé rodinné 
domy jsou vytápěny 
pevnými palivy, a zej-
ména z uhlí je velké 
množství popela, pos-
kytne město Rychnov 
nad Kněžnou občanům 
pozinkované popelnice 
na odděleně soustřeďo-
vaný popel z domác-
ností. Svoz popela 
zajišťují technické služby 
od prosince 2023 do 
března 2024 ve 14denním in-
tervalu v liché středy (místo svozu 
popelnic na bioodpady) na celém 
území města. 
   
Zapojit se mohou občané, kteří 
bydlí v rodinném domě a k jeho 
vytápění používají uhlí, popř. 
dřevo. Cílem je umožnit občanům 
soustřeďovat popel odděleně od 
směsného komunálního odpadu a 
tím snížit množství směsného 
komunálního odpadu odvezené-
ho na skládku. Popel bude ukládán 

do zapůjčených 110 l 
pozinkovaných popelnic 
označených POPEL a ná-
sledně svážen do technic-
kých služeb. Svoz a 
vyprazdňování popelnic 
na popel bude usku-
tečňován každou lichou 
středu od prosince do 
března.  
 
Pokud se tedy chcete i Vy 
do projektu odděleně 
soustřeďovaného popela 
zapojit, využijte tuto 
možnost získat pozinko-
vanou popelnici a při-
hlaste se vyplněním 

formuláře (je zveřejněn na 
webových stránkách města) a jeho 
odevzdáním na oddělení život-
ního prostředí Ing. Markové. 
Následně si můžete popelnici na 
popel na základě předávacího 
protokolu vyzvednout v areálu 
technických služeb v ulici Souk-
enická 1124, Rychnov nad 
Kněžnou.  

Ing. Gabriela Marková,  
oddělení životního prostředí,  

MěÚ Rychnov n. Kn., dveře č. 217, 
telefon 494 509 354, 778 701 644

Nádoby na popel vám 
poskytne město 



Seznam ulic a den svozu
Svozy začínají v 6.00 hodin, 

pytle se separovaným odpadem 
dávejte na stanoviště plné!

PONDĚLÍ ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Dobrovského
Dlouhá Ves
Dr. O. Vaňorného
Českých bratří
Ekologická
Fáborského
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jama - Na Jamách
Jiráskova
Jiřího Šlitra
Jungovo nábřeží
Kalisova
Kaštany
Kolowratská

Komenského
Krocínova
Malá Láň
Mírová
Na Drahách
Na Láni
Na Sádkách
Na Sboře
Na Trávníku
Nádražní
Nad Dubinkou
Nové domy
Obránců míru
Palackého
Panská
Pelclovo nábřeží
Poláčkovo nám.
Pod Budínem
Průhon
Roveň

5. května
A. Sedláčka
Bajzova
Betenglova
Bejvalova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova, Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Jirsákova
Jungovo náb. - část
Kemlinkova 
Ke Včelnému
Končiny, Lipovka
Litohrady
Lokot
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Panská Habrová
Pod Strání
sídliště Habrová
Sokolovská
Smetanova, STS
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova
Zilvarova

Rudolfa Rokla
Sady Legií
SNP, Soukenická
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Husovo náměstí
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Na Vyhlídce
U Židovského hřbitova
Úzká
Velká Láň
Na Spravedlnosti
Wolkerova
Zborovská
Zbuzany

Svoz biologického odpadu v ulicích
5. května, A.Sedláčka, A. Provazníka, Bajzova, Bejvalova, Bohumila  

Hrabala, Boženy Němcové, Bezručova, Betengelova, Českých 
bratří, Dvořákova, Dobrovského, Fáborského, Fibichova, 

Havlíčkova, Hrdinů odboje, Chaloupky, Jabloňová alej, Jámy, 
Janáčkova, Javornická, Jiráskova, Jirsákova, Krocínova, Kaštany, 

Komenského, Na Sboře, Ke Včelnému, Masarykova, Mírová, 
Na Drahách, Na Láni, Na Vyhlídce, Na Sádkách, Nad Altánem, 
Nad Dubinkou,  Sídliště Habrová, Orlická, Pod Strání, Městská 

Habrová, Nad Zvonicí, Nové domy, Nádražní, Obránců míru, 
Panská, Palackého, Průhon, Pelclovo nábřeží, Trčkova, Jungovo 
nábřeží, Smetanova, Svatohavelská,  SNP, Sokolovská, Svobody, 

U Modřinek, U Obůrky, U Stadionu,  Zborovská, U Židovského 
hřbitova, Velká Láň, Malá Láň, Vycpálkova, Soukenická, Strojnická, 

Štemberkova, Wolkerova, Zbuzany

TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Kontakty: tel. 777 058 319, e-mail: komunikace@tsrk.cz

Svozový kalendář 2024
Rychnov nad Kněžnou

Svoz separovaného odpadu
/pytlový sběr plastů, nápojových kartonů a papíru, skla a kovů/

Svoz biologického odpadu
/dle seznamu ulic – liché týdny – středy/

Svoz odděleně soustřeďovaného popela
/liché týdny – středy – zimní období/
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Svozový kalendář 2024
Rychnov nad Kněžnou
Svoz komunálního odpadu

Seznam ulic
a den svozu

PONDĚLÍ
Českých bratří
Dobrovského
Dr.O.Vaňorného
Ekologická
Fáborského
Jiráskova
Jungovo nábřeží
Kaštany
Krocínova
Jama - Na Jamách
Na Láni
Na Vyhlídce
Na Sboře
Nad Dubinkou
Nádražní
Nové domy
Obránců míru
Pelclovo nábřeží
Pod Budínem
Průhon
Soukenická
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Lidické náměstí
U Židov.hřbitova
Velká Láň
Zbuzany

ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jiřího Šlitra
Kalisova
Kolowratská
Komenského
Na Drahách
Dlouhá Ves
Na Sádkách
Na Trávníku
Palackého
Panská
Poláčkovo nám.
Rudolfa Rokla
Sady legií
SNP
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Husovo náměstí
Úzká
Wolkerova
Zborovská
Roveň

STŘEDA
5.Května
A.Sedláčka
Bajzova
Bejvalova
Betenglova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova
Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Javornická sídliště
Jirsákova
Ke Včelnému
Kemlinkova
Malá Láň
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Lipovka
Litohrady
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Pod Strání
Smetanova
Sokolovská
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova
Zilvarova
Lokot
Panská Habrová
STS, Končiny
sídliště Habrová
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zprávy

Předposlední květnový týden 
bude věnován této výjimečné 
ženě, kuchařce a národní 
buditelce M. D. Rettigové. Pokrmy 
z její kuchařky budete moci 
ochutnat nejen ve Školní jídelně, 
ale po celý týden i v rychnovských 
restauracích. Městská knihovna 
nabídne o jejím životě výstavu 
doplněnou besedou s majitelkou 
Muzea hraček a expozice M. D. 
Rettigové paní Pecháčkovou           
a dalšími hosty. 
 
V průběhu celého roku 2024 se 
můžete těšit na články o tom, jak 
vypadal svět v době, kdy se do 
Rychnova přistěhovali manželé 
Rettigovi. 
 
Z rychnovských magistrátních 
spisů z roku 1823 se dozvídáme, 
že městská rada v roce 1823 
vyhověla žádosti Jana Rettiga o 
přeložení z Ústí nad Orlicí, kde 
působil jako zkoušený radní, do 
Rychnova nad Kněžnou. V této 
funkci působil Jan Alois Sudiprav 
Rettig v Rychnově od roku 1824 
až do roku 1834. Byl mu centrálně 
stanoven roční plat 300 zl. a určen 
také funkční přídavek ročních 150 
zl. Podle zámožnosti města 
požíval zkoušený radní také 
deputát, což býval služební byt 
(obvykle na radnici) a k němu také 
naturální otop, který byl v 
Rychnově neobyčejně vysoký – 
celých 30 sáhů palivového dřeva. 
To ale bylo určeno nejen pro 
vytápění bytu, ale i radní síně a 
listovní výpravny, kde seděl písař. 
Pro srovnání - později v Litomyšli 
pobíral rada Rettig jen 6 sáhů 
měkkého dřeva, bydlel v sou-
kromém bytě, bylo to tedy jen pro 
potřebu jeho rodiny. 
 
Pokud jde o důvody přesídlení 
rodiny Rettigovy, zdá se, že 
hlavním motivem byly jejich tři 
děti. Kromě nejstarší Jindřišky (v té 
době desetileté) měli ještě 

Jak se žilo v Rychnově v dobách M.D. Rettigové
Rok 2024 se ponese v duchu oslav Jiřího Šlitra, ale i 200 let od příchodu Rettigových 
do Rychnova nad Kněžnou. Muzeum hraček a expozice M. D. Rettigové se spojilo      
s Kulturou Rychnov nad Kněžnou, městem Rychnov nad Kněžnou, Muzeem a galerií 
Orlických hor a připravují oslavy příchodu Rettigových do Staré radnice, které se 
budou konat od 20. do 25. 5. 2024. 

mladšího Karla a nejmladšího 
Josífka, tehdy teprve tříletého. 
Bylo třeba myslet, zvláště u 
chlapců, na možnost jejich studií a 
v Rychnově bylo nižší piaristické 
gymnázium. Tím by bylo se 
školním vzděláním chlapců na 
řadu let po starosti. 
 
Po přesídlení do Rychnova navá-
zali Rettigovi přátelské vztahy se 
zdejším vlasteneckým děkanem 
P. Tadeášem Veselým i s ředitelem 
místního kůru kantorem Ignácem 
Vorlem, u kterého se zřejmě učila 
hudbě Jindřiška, která už jako 
tříletá jevila mimořádné hudební 
nadání. 
 
V Rychnově pokračovala paní 
Magdalena Dobromila ve své 

osvětové a vzdělávací činnosti 
mezi dívkami zdejších měšťanů. 
Nepřímým dokladem pořádání 
těchto kurzů jsou dopisy, které 
si paní Rettigová už z Litomyšle 
vyměňovala se svoji bývalou 
žačkou, Márinkou Kropáčko-
vou, provdanou za puškaře 
Kloučka. 
 
Díky důvěrné povaze těchto 
dopisů se dozvídáme více o 
tehdejším životě v Rychnově – 
například, že podmínky pro 
vlasteneckou činnost nebyly tak 
příznivé jako předtím v Ústí nad 
Orlicí. Rychnovská vrchnost, 
Kolowratové – Libštejnští, byly jak 
v osobě Františka tak jeho ženy 
Růženy považována za příznivce 
českých vlasteneckých snah, ale v 
každodenní praxi správu panství 
obstarávalo německé úřednictvo, 
které posilovalo německý nátěr 
města. V obecní pamětní knize 
nalézáme k roku 1836 povzdech, 
že se zdá, „jako by němčina chtěla 
český jazyk vytisknouti“. 
Vytisknou = vytlačit 
 
V roce 1850 činil plat vyššího 
úředníka 500 – 700 zlatých, 
učitele 130 zlatých a dělníka 100 – 
200 zlatých ročně. 

zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační hodiny:  
sobota, neděle, svátek    

08.00 - 12.00 hod. 
 

Aktuální informace  na webu 
Královéhradeckého kraje  

(lze použít uvedený QR kód)   

V letech 1754 – 1892 měl 1 Ra-
kousko – uherský zlatý přibližně 
cenu 150 Kč současných. 
 
MÍRY A VÁHY POUŽÍVANÉ  
KOLEM ROKU 1824 
Sáh = objem kvádru 3,4 m3 
Kopa = 60 kusů 
Libra česká = 0,512 gramu  
(měla 32 lotů, 128 kvintlíků) 
Lot = 16 gramů (měl 4 kvintlíky) 
Mandel = 15 kusů 
Máz = 1,9 litru (= 1 pinta) 
Pinta = 1,9 litru (měla 4 žejdlíky) 
Žejdlík = 0, 48 litru 
 
ZVYKY A OBYČEJE  
KOLEM ROKU 1824 
Před dvěma sty lety zcela jistě i 
našim městem chodili 6. ledna Tři 
králové, koledovali a na dveře 
psali počáteční písmeno svého 
jména – Caspar, Melchiar a Bal-
thasar. Nabízí se však i další výklad 
tohoto znamení. „Kristus, ať požeh-
ná tento příbytek“ se latinsky řekne 
„Christus Mansionem Benedictat“. 
 
PRANOSTYKY 
Lednem rok nový se starým se stýká, 
kdo v starém nepracoval,  
ten ať nenaříká.  
Mnoho sněhu v lednu,  
mnoho hřibů v srpnu.  
Leden ke dnu přidá hodinu jednu. 
 
Použitá literatura: 
Josef Johanides – Magdalena 
Dobromila Rettigová 1995 
Ing. Jana Galbičková – Kuchařka 
Orlických hor.

RECEPTY M. D. RETTIGOVÉ 
Povídání o M. D. Rettigové by nebylo úplné, kdyby tu nebyl i její 
recept. Tento byl vybrán ze 4. vydání Domácí kuchařky z roku 
1844. 
 
Špaňhelské ptáčky 
Vezmi libru vepřového masa, drobně ho usekej, dej ho na mísu, 
vraz do něho dvě celá vejce a půl koflíčka sladké smetany, 
strouhané žemličky dej tolik k tomu, co jest potřebí, aby se to 
pohromadě drželo. Dej k tomu citronové kůry, nové koření, 
hřebíček a dobře to osol. Nech zelnou hlávku napolovic uvařit, 
rozeber lístky a zaobal do těch lístků, co se do každého vejde, té 
sekaniny. Obvaž pěkně nitkou, aby se to nerozdělalo, nech to v 
rozpáleném másle vysmažit, pak nitky odvaž, narovnej to do 
nějakého kastrolku, polej sladkou smetanou, nech v troubě 
vypéct a pak dej to s kastrolkem nebo na míse na stůl.

8 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz
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Jsme s Vámi již 10 let 

Je za námi další rok a my bychom rádi 
sdíleli naši radost a vděčnost za všechno, 
co  přinesl. Hospici Setkání je 10 let. Za vše, 
co jsme za těch deset let dokázali a také, 
co jsme dostali, jsme poděkovali spolu s 
našimi hosty, dárci, přáteli a dobrovolníky 
ekumenickou bohoslužbou v Církvi 
bratrské v Bystrém a oslavou. Společně 
jsme se ohlédli za tím, co jsme prožili a 
zavzpomínali na veselé i náročné události, 
kterými jsme prošli.  
Těší nás, že jsme mohli sloužit v mnoha 
rodinách těm, kdo statečně pečovali o své 
blízké až do konce jejich života a že jsme 
za celou dobu mohli doprovodit stovky 
umírajících. Dík patří našim sestřičkám, 
lékařům a celému týmu Setkání za 
nasazení, s jakým ve dne i v noci slouží 
potřebným. Díky také patří paní ředitelce 
Andree Kolaříkové, která spolu s ostatními 
hospic založila a statečně ho po celou 
dobu vede a spravuje.  
Nebylo by to ovšem možné bez pomoci 
okolí, a tak je na místě také poděkovat 
Královéhradeckému kraji, obcím, církvím, 
firmám a dárcům. Finančně nás 
podporuje 30 obcí, několik církví a firem. 
Děkujeme firmám Škoda Auto, Odehnal 

obchod Módou, Eastmop, Novoplast PP, 
Pink reality, Assa Abloy, Mosa solution, 
Gymka Žamberk, Esab, D-Agro, V+V 
stavební a obchodní firma, Dabona.  
Služba Domácího hospice Setkání se 
vyznačuje nejen odbornou zdravotní péčí 
v rodinách nevyléčitelně nemocných, ale 
také věnuje pozornost pečujícím. 
Specifikum služby je osobní přístup a čas, 
který můžeme v rodinách trávit podle 
potřeby. Povzbuzujeme, podporujeme, 
pomáháme s praktickými starostmi v 
oblasti sociální i psychologické. Jsme k 
dispozici 24 hodin, sedm dní v týdnu ve 
dne i v noci. 
Naše služba má stále větší význam ve 
společnosti, která smrt vytlačuje na 
periferii a připravuje se tak o hlubokou 
zkušenost lásky, služby a smíření. Přejeme 
si, aby se hospicová myšlenka dále šířila     
a aby lidé vnímali závěr života jako 
významné období, které mohou prožít        
v kruhu svých nejbližších. Zkušenosti 
vypovídají o tom, že to jsou silné a 
nezapomenutelné momenty pro celou  
rodinu. Díky tomu mohou nemocní 
prožívat konec svého života v domácím 
prostředí a nemusí umírat osamoceni          

Domácí hospic Setkání již 10 let poskytuje služby nevyléčitelně nemocným 
v domácím prostředí v regionu Rychnov nad Kněžnou. Děkujeme a přejeme 
do nového roku radost a naději.

v nemocnicích.  
Domácí hospic Setkání přeje všem lidem do 
nadcházejícího roku pokoj ve všech oblastech života. 
V této neklidné době je nanejvýš potřebný mír…       
v našich srdcích, v našich rodinách i na pracovištích. 
Tolik potřebujeme vzájemnou pozornost, poro-
zumění a milosrdenství. 
 
Ať nás všechny v novém roce 2024 neopouští odvaha 
jít proti proudu a být nositeli radosti a naděje v Dobro. 

Za celý hospicový tým Setkání 
 Hana Tylšová 

Rušný prosinec v Zušce

Prosinec je v ZUŠce každoročně velmi 
rušným měsícem. Vánočně jsme se 
pokusili naladit mnoho lidí a institucí. Naši 
žáci hráli a zpívali pro seniory v Kvasinách 
a v PRO-SENU, vystoupili v Kavárně Láry 

Fáry a ArtCafé. Zpívalo 
se v ulicích města, na 
rozsvícení vánočního 
stromu a téměř denně 
se vystupovalo na 
výstavě betlémů. Pro 
základní školy byl 
uspořádán vánoční 
workshop. Výtvarníci se 
podíleli na výzdobě 
Školního náměstí (na 
snímku) a nazdobení 
stromku u Kaple Pro-
měnění Páně. 
 Tanečnice zhlédly 
baletní představení 
Louskáček v Janáčkově 

divadle v Brně.   
Byl to krásný měsíc bohatý na zážitky 
všech zúčastněných.  
Upřímně děkujeme za přízeň.  

                  Vaše ZUŠka  
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MAS Sdružení SPLAV uspořádala letos již 5. ročník Olympiády regionálních znalostí žáků                 
2. stupně základních škol z celého okresu Rychnov n. Kn. Soutěž je jednou z aktivit 
podporujících vzdělanost a vztah mladých obyvatel k obcím a regionu, kde žijí. Otázky do 
soutěže připravili a v porotě zasedli významní odborníci Jiří Mach, Soňa Klímová (Janečková), 
Petr Hudousek, David Rešl a Bohumír Dragoun, předseda poroty.  

5. ročník Olympiády regionálních znalostí Rychnovska

Celkem 85 tříčlenných družstev       
z 16 základních škol se zúčastnilo 
31.10.2023 1. kola soutěže a 
odpovídalo online na 50 otázek       
z oblasti historie, přírodopisu, 
zeměpisu a osobnosti regionu. 
Deset nejúspěšnějších týmů podle 
bodového zisku postoupilo do 2. 
finálového kola, kde 21. 11. 2023 
bojovala o vítězství družstva z šesti 
škol (ZŠ Rokytnice v O. h., Gymná-
zium F.M. Pelcla v Rychnově n. Kn., 
ZŠ Javornická v Rychnově n. Kn., 

ZŠ Masarykova v Rychnově n. Kn., 
ZŠ a MŠ Trivium PLUS Dobřany, ZŠ 
Vamberk) před sálem Společen-
ského centra v Rychnově nad 
Kněžnou, který byl plný fandících 
spolužáků, kamarádů, rodičů i 
prarodičů. Žáci odpovídali na 
otázky jako v TV pořadu Riskuj a na 
velkoplošné obrazovce si vybírali  
z témat příroda, historie, zeměpis, 
osobnosti nebo riskuj. V tématu 
riskuj se v letošním roce skrývaly 
letecké snímky obcí v našem 

okrese. Téma a obtížnost otázky 
volili žáci podle vlastní strategie.    
V druhé části finále žáci představili 
volitelnou formou výsledky 
domácí práce, a vybírali z témat 
Historická událost v mém regionu, 
Toulky Orlickem a Náš region v 
médiích. Na přípravu měli 
soutěžící dva týdny a výsledky 
jejich snažení a bujné fantazie 
ohodnotil každý člen poroty až 
300 body. Letošní ročník 
olympiády obohatila účast složek 

záchranného systému, svoji práci a 
edukační programy pro školy 
představili hasiči, policie a Besip. 
Překvapením pro diváky bylo 
několik světových hitů, které 
překrásně zazpívaly žákyně z rych-
novské Základní umělecké školy. 
Po sečtení bodového zisku z obou 
částí soutěže byli vyhlášeni vítě-
zové soutěže, děvčata ze ZŠ Vam-
berk, kteří si říkali Vamberačky a 
získali tak hlavní výhru, let nad 
Rychnovskem. Na druhém místě 
se umístili Rokytničáři 3., chlapci ze 
ZŠ Rokytnice v O.h. a na třetím 
místě skončili KLUCI Z PRIMY, 
nejmladší družstvo z rychnov-
ského gymnázia.  
Více informací a fotogalerii 
najdete na webu www.sdruzeni-
splav.cz. Pokud si i vy chcete 
vyzkoušet svoje znalosti o regionu, 
načtěte QR Kód, skrývá se za ním 
první kolo olympiády – test 50 
otázek.  Po vyplnění a odeslání si 
můžete zobrazit skóre a uvidíte 
také správné odpovědi.  

Vendula Holubcová,  
Sdružení SPLAV, z.s. 

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ  

V RYCHNOVĚ N. KN.   
Duchovní správa :                                 

jáhenka Bc. Petra Šenková, 
bytem Rychnov n. Kn, 

Bezručova 16 (fara),  
telefon 739 973 714                               

mail senkovap@seznam. 
 

BOHOSLUŽBY  V LEDNU 2024
1. 1. v 15 hodin                                   

14. 1. v 8.30 s připomínkou 
vzniku církve v r. 1920                                

28.1. v 8.30  
BIBLICKÉ   HODINY   
v úterý od 16 hodin   

Bližší informace na vývěsce  
u Husova sboru. 

Anděl na drátě - pomoc nejen seniorům 
NON-STOP pomoc v krizových 
situacích (pády, zranění) 
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče 
„Anděl na drátě“ je určena přev-
ážně seniorům a osobám se 
zdravotním postižením, u kterých 
se zvyšuje riziko pádu, náhlé 
nevolnosti, slabosti či kolapsu.  
Princip služby spočívá v tom, že 
klient má stále u sebe (na ruce) 
malé elektronické zařízení 
(hodinky, náramek). Po jeho 
stisknutí se ozve hlas asistenta a 
ten zvolí postup a formu 
zajišťované pomoci až do úplného 
vyřešení celé situace.  
Zařízení dokáže samo rozpoznat a 
upozornit na nestandardní situace 
(náhlý pád či déle trvající 
nehybnost) i když klient nestihne 
aktivovat tlačítko. Zároveň se 

lokalizuje (GPS/GSM) místo v jakém 
se klient nachází.  Senior a jeho 
rodina mají jistotu, že se mu vždy 
dostane rychlé pomoci. 
 
Linka pomoci a bezpečí  
pro seniory 
Součástí služby je také non-stop 
linka pomoci při úzkostných, 
tísnivých a depresivních pocitech, 
strachu ze samoty, sdílení radostí i 
starostí osamělých seniorů. Dále 
poskytování sociálního poraden-
ství a zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím. 
 
Čtení z knihovny  
Anděla na drátě 
S pomocí předních českých herců 
byl vytvořen rozmanitý obsah 
audiozáznamů knihovny Anděla 

na drátě.  Služba nabízí výběr z 
obsáhlé knihovny audiozáznamů 
různých žánrů.  
 
Bez mobilního telefonu, bez 
měsíčních plateb za SIM kartu 
Další přidanou hodnotou je 
možnost přijímat hovory na 
zařízení od rodiny a přátel ale 
hlavně vlastní, neomezené volání 
ze zařízení (odchozí hovory) do 
všech sítí (v ceně služby). Klient tak 
nepotřebuje telefon a ušetří za 
kredit či paušál SIM karty.  
 
Všechny tyto služby stisknutím 
jediného tlačítka 
Podrobnější informace  
na tel.: 774 705 824  
e-mail: info@andelnadrate.cz  
nebo na   www.andelnadrate.cz  TZ
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Proč darovat krev?

Český červený kříž pravidelně 
oceňuje dárce krve. Dne 5. října 
proběhlo na Kolowratském 
zámku předávání Zlatých křížů III. 
třídy bezpříspěvkovým dárcům 
krve za 80x darovanou krev. Mezi 
oceněnými bylo i 6 občanů 
Rychnova nad Kněžnou. Oceněné 
najdete na společné fotografii 
dárců. 
Dne 14. listopadu 2023 se 
uskutečnilo předávání Zlatých 
medailí Dr. Janského bezpříspěv-
kovým dárcům krve za 40x 
darovanou krev nebo její složky.   
Z 88 oceněných bylo 9 obyvatel 
Rychnova nad Kněžnou.  
Město Rychnov nad Kněžnou se 
přidává k Českému červenému 
kříži a věnuje svým občanům 
Zlatou medaili města za 40 
bezpříspěvkových odběrů krve 
nebo jejích složek. Za dosažení 

80. odběru věnuje město finanční 
dar. Nově rada města 29. 
listopadu 2023 rozhodla i o 
oceňování dalších výročních 
odběrů (120., 160. a 250. odběr). 
 
Jednou z oceněných za 40 
bezpříspěvkových odběrů byla 
i místostarostka Dana Spej-
chalová, které jsme položili 
několik otázek.  
Jak dlouho darujete krev a 
proč? 
Krev daruji od vysoké školy, to už je 
více než 20 let, samozřejmě s 
přestávkou v době těhotenství a 
mateřství. Na „transfuzku“ jsem 
začala chodit ze zvědavosti, 
zajímalo mě, jak darování krve 
probíhá, jestli pak člověku 
„nechybí“. Darování krve bylo na 
vysoké škole běžnou praxí. Později 
začaly převládat zdravotní 

Darování krve je jedinečným darem člověka člověku. Je 
hlubokým projevem lidské solidarity, snahou pomoci 
druhým. (Zdroj: https://www.fno.cz/krevni-centrum)

benefity, přece jen je fajn nechat se 
občas od lékaře zkontrolovat – 
darování krve předchází pohovor s 
lékařem a kontrola krevního 
obrazu.  
 
Proč stále pokračujete? Někteří 
vysokoškoláci po ukončení 
studií a zahájení pracovní 
kariéry přestanou dávat krev. 
Krom zmíněného zdravotního 
efektu přibyla postupem času i jiná 
pozitiva. Jezdíme darovat ve větší 
skupině, spojujeme návštěvu 
„transfuzky“ s výletem do Hradce. 
Je to takové vypadnutí z 

pracovního stereotypu všedních 
dní. Ale samozřejmě je pravda, že 
práci za nás nikdo neudělá a 
musíme ji dohnat. Největším 
pozitivem tedy zůstává ten pocit, 
když odcházíte z „transfuzky“ a 
říkáte si, že vaše krev třeba někomu 
zachrání život. Krev může 
potřebovat každý z nás nebo 
někdo z příbuzných. Je to vzácná 
tekutina, kterou neumíme dosud 
ničím nahradit. 
Přidejte se mezi dárce krve. Veškeré 
informace najdete na stránkách 
transfuzní stanice. 

RZ 

X-tet s Jitrem pohladily po duši
V druhou adventní neděli - 10. 12. 
proběhl v prostorách nádherného 
kostela Nejsvětější Trojice 
ojedinělý koncert, kde se na naše 
pozvání - domácího komorního 
sboru X-tet - představilo „jitro“ – 
což samozřejmě není nic 
neobvyklého, jelikož jitro přichází 
každý den,… ale tentokrát přijel 
smíšený sbor JITRO z Hradce 
Králové. Velice šikovní zpěváci, 
kteří, jak sami tvrdí, jsou na tom podobně jako my – 
zkrátka parta odrostlých dětí, které hudba baví v 
jakékoliv podobě a především v jakémkoliv věku. 
Skvostný kostel byl nečekaně zaplněn do posledního 
součku v lavicích. Koncert zahájilo Jitro z kúru za 
doprovodu varhan duchovními skladbami, na které 
jsme plynule navázali již v dolní části kostela. A 

abychom se naladili na 
očekáváné Vánoce, 
samozřejmě došlo i na 
koledy. I Jitro nadělilo 
vánoční písně. I přes 
chladivé kameny kostela 
nikdo netrpěl ani zimou. 
Oba sbory zazpívaly 
líbivé skladby, které 

zahřály na duši a X-tetová hitovka „Králové“ 
rozproudila krev i do ztuhlých nohou. Na závěr 
zaznělo společné irské požehnání An Irish Blessing, 
které je ke shlédnutí i na youtube. 
Byl to vydařený a milý koncert, který, jak věříme, 
navodil všem alespoň na chvíli pocit klidu a ne úklidu, 
jak mnozí zaměňují podobná slova v předvánočním  
období. 
Děkujeme všem za příjemnou a vstřícnou odezvu z 
publika. Spokojený posluchač je pro nás odměnou a 
stále novým impulsem pro pokračování. 
Také děkujeme fotografu J. Novotnému 
(www.novotnyART.cz) za zachycení okamžiků a 
částečně i atmosféry – viz. fotografie a QR kód. 
S přáním spokojených dnů a všeho dobrého…. 

Členka X-tetu - H. 

Myslivecké sdružení Včelný 
Rychnov n. Kn., z.s.,  

vás zve na  
 

TRADIČNÍ  
MYSLIVECKÝ PLES  

do Pelclova divadla,  
v sobotu 3.2.2024  

od 20.00 hodin.  
 

Bude hrát kapela Fantasy 
music, bohatá tombola, 

myslivecká kuchyně, 
příjemná zábava.  
Vstupné 150 Kč. 

 Objednávky míst na   
tel. 605877615,  

platba na vstupu. 

vzpomínka

Dne 01. 01. 2024 uplyne 8 let  
od úmrtí naší maminky  

Barbory Bíbové.  
Vzpomínáme dcery s rodinami  
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Vstupenky online na kinorychnov.cz a na pokladně kina 30 min před začátkem
Společenské centrum, Panská 1492

leden 1/2Rychnov
nad KněžnouKino

Tancuj Matyldo
KOMEDIE/DRAMA  |  ČESKO  |  2023  |  100 MIN

PROMÍTÁME NEJEN PRO SENIORY  |  DOPOLEDNÍ VÝHODNÁ CENA PRO VŠECHNY 

út | 9. 1.
10.00 | 70 Kč

ART KINO

Letání pro začátečníky
KOMEDIE  |  ISLAND/VB/DE  |  2023  |  93 MIN  |  DO 12 LET NEVHODNÝ  |  CZ TITULKY

út | 9. 1.
19.30 | 130 Kč

Napoleon
HISTORICKÝ/VÁLEČNÝ/ŽIVOTOPISNÝ  |  USA/VB  |  2023  |  158 MIN  |  CZ TITULKY

so | 6. 1.
19.30 | 140 Kč

S tebou nikdy
KOMEDIE/ROMANTICKÝ  |  USA  |  2023  |  104 MIN  |  CZ TITULKY

čt | 11. 1.
19.30 | 140 Kč

Jedeme na teambuilding
KOMEDIE  |  ČR/SR  |  2023  |  105 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ

pá | 12. 1.
19.30 | 150 Kč

Ferrari
ŽIVOTOPISNÝ/DRAMA/SPORTOVNÍ  |  USA  |  2023  |  130 MIN  |  CZ TITULKY

so | 13. 1.
19.30 | 130 Kč

Máša a medvěd 2
ANIMOVANÝ/POHÁDKA  |  2023  |  76 MIN  |  CZ DABING

ne | 14. 1.
16.30 | 120 Kč

Lítá v tom
KOMEDIE/ROMANTICKÝ  |  ČR/SR  |  2023  |  90 MIN  |  DO 12 LET NEVHODNÝ

ne | 14. 1.
19.30 | 140 Kč

Wonka
RODINNÝ/FANTASY  |  USA  |  2023  |  116 MIN  |  CZ DABING

so | 13. 1.
16.30 | 130 Kč

Noční koupání
HOROR/THRILLER  |  USA  |  2024  |  116 MIN  |  DO 15 LET NEPŘÍSTUPNÝ  |  CZ TITULKY

st | 10. 1.
19.30 | 150 Kč

Tři mušketýři: Milady
DOBRODRUŽNÝ/AKČNÍ/HISTORICKÝ  |  FRANCIE  |  2023  |  114 MIN  |  CZ DABING

pá | 5. 1.
19.30 | 140 Kč

Mlsné medvědí příběhy: Na pól
ANIMOVANÝ/RODINNÝ/POVÍDKOVÝ  |  ČESKO  |  2023  |  62 MIN  |  CZ DABING

so | 6. 1.
16.30 | 130 Kč

Zásah štěstím
DRAMA/THRILLER/ROMANTICKÝ  |  FRANCIE/USA  |  2023  |  93 MIN  |  CZ TITULKY

čt | 4. 1.
19.30 | 140 Kč

DO 12 LET NEVHODNÝ

Veronika Hájek Hurdová: 
Bohumil 
Jak složité je žít jednoduše? 
Bohumil je málomluvný stařík, 
toho času správce hřbitova. 
Narodil se do světa, kterému ještě 
bylo možné rozumět. 

Ladislav Zibura: Všechny cesty 
vedou do Santiaga 
Příběh o cestě, která mění lidem 
životy. Už více než tisíc let míří lidé 
ze všech koutů Evropy do 
Santiaga de Compostela. Ladislav 
Zibura tam poprvé putoval v 18 
letech a teď se tam vydává znovu 
– za vzpomínkami, dobro-
družstvím a příběhy poutníků. 

Jeffrey Patrick Kinney:  
Deník malého poseroutky.  
Škola na odstřel 
Pro Grega Heffleyho zatím škola 
nebyla právě procházkou 
růžovým sadem. Když tedy hrozí 
uzavření rozpadající se budovy, 
nijak zvlášť ho to netrápí.  

Městská knihovna

Knižní novinky

Rychnovské kino  
pro Vás připravuje 

 
od 18.1. 2024
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Přehled kulturních událostí na měsíc leden
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RŮZNÉ

n EDITH PIAF 
Iveta Dušková, Vanda Hauserová   
St 24. 1. 2024, 19.00  
„Měla život tak smutný, že se zdá  
příliš krásný na to, aby byl pravdivý“ 
Hrají: Edith Piaf / Vanda Hauserová, 
Momonta a ostatní osoby / Petra Bílková, 
na klavír a akordeon doprovází Petra 
Bílková, režie: Iveta Dušková 
Uvádí: Divadlo Kampa Praha / Divadelní 
soubor Divadlo Cylindr 
Místo konání:  Pelclovo divadlo
Vstupné: 450 Kč  
Předprodej od 8. 1. od 13 h 

n TRADIČNÍ MYSLIVECKÝ PLES 
So 3.2.2024, 20.00 hodin 
Hraje kapela Fantasy music, bohatá tom-
bola, myslivecká kuchyně, příjemná zábava.  
Vstupné: 150 Kč.  
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Objednávky míst na  tel. 605877615, 
Platba na vstupu. MS Včelný Rychnov n. Kn. 
 
n GRUZIE  
Klub cestovatelů       
Čt 25. 1. 2024, 17.00  
Cestopisná přednáška Hany Dýčkové  
s praktickými informacemi z cest 
Místo konání:  Pelclovo divadlo – malý sál 
Vstupné: 50 Kč  
 
PŘIPRAVUJEME 
Březen 
n MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM 
St 27. 3. 2024, 19.00  
Zábavná talk show baviče, moderátora a 
textaře Karla Šípa.  
Pořadem provází Jiří Bláha. 
Místo konání:  Pelclovo divadlo  
Vstupné: 490 Kč, předprodej probíhá  

KINO

Blues, rock, soul podvečer s …  
n STEVEN´S / CZ 
St 17.1.2024, 19.00 
Štěpán Kordík / kytara, zpěv, Miki 
Kopecký / klávesy, Jan Donda / 
baskytara, Jan Řehák / bicí & dvě 
doprovodné vokalistky 

Jedna z nejnadějnějších mladých kapel. 
Kapela Steve´s mísí prvky blues, rocku i 
funky groovu. 
Místo konání: Kino sál - Spol. centrum   
Vstupné: 250 Kč                         
Předprodej od 8.1. od 13.00 h 
 
n OBOROH & filharmonici 
So 27. 1. 2024, 19.30 
Slavnostní koncert 35 let 
Místo konání: Kino sál Spol. centra          
Vstupné: předprodej 220 Kč,  
                 na místě 250 Kč 
Předprodej probíhá

Sportovní události

n 19. ročník NOVOROČNÍ ŠVIH 
Po 1.1.2024, 13.00 hodin  
Předpokládaná trasa (cca 20 km): 
Rychnov – Jahodov – Jahodová hora – 
Blatiny – Studánka – Rychnov  
Vhodné horské nebo trekingové kolo. 
Pořadatel: Cycling team Rychnov nad 
Kněžnou, z.s. 
Sraz: u vánočního stromu na Starém 
náměstí v Rychnově n.Kn. 

n PŘIJĎTE SI ZACVIČIT 
Po, St 19 -20 hodin. 
Kruhový intervalový trénink pro ženy. 
Místo: Gymnázium RK (stará tělocvična) 
 
n HRÁTKY PRO PŘEDŠKOLÁKY 
Soboty 6., 13., 20., 27. 1.2024 
9.00 – 12.00 
Otevřená tělocvična pro děti 1 – 6  let s 
rodiči 
Vstupné: děti do 6ti let ZDARMA, ostatní 
100 Kč, zvýhodněné rodinné vstupné 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Javornická 
 
n PILATES 
Po 22. 1. 2024, 17.30  
St 24. 1. 2024, 17.30 
Fascialní Pilates s míčky 
Cvičení pro harmonizaci celého těla, 
detoxikaci, posílení hlub. svalstva, středu 
těla, formování postavy  
1lekce/110kč, hrazeno čast. zdrav. poj., 
celkem 6-10 lekcí 
Místo konání: tělocvična MŠ Láň, RK 
Kontakt: Dr. O. Zachariášová, 
tel.494533978, zachari.reha@seznam.cz

MC JÁJA

n ZIMNÍ VYRÁBĚNÍ 
Út 16.1.2024, 10.00  
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

SPOLEČ. CENTRUM

n NOVOROČNÍ TANEČNÍ  
    ODPOLEDNE  
Ne 7.1. 2024, 14.00 -20.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX  
a COMBI 
Místo konání:     Společenské centrum                  
Vstupné: 100 Kč, předprodej probíhá 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 21.1.2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina Combi 
Místo konání:     Společenské centrum  
Vstupné: 100 Kč 
 
PŘIPRAVUJEME 
Únor 
n KAREL PLÍHAL 
St 14. 2. 2024, 19.00  
Karel Plíhal / mandola, Petr Fiala / kytara 
Recitál ojedinělého hudebníka, textaře  
a poety. 
Nevhodné mládeži do 12 let 
Místo konání:     Společenské centrum  
Vstupné: 320 Kč  
Předprodej od 8. 1. od 13 h

RŮZNÉ

n TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT X-TET 
So 6.1.2024, 17.00 
Místo konání: Kaple Proměnění Páně, 
Trávník, RK 
 
n PLES PŘÍZNIVCŮ DOBRÉ NÁLADY 
Pá 9.2. 2024, 20.00 
Místo konání: Lupenická hospoda, 
 Předprodej vstupenek na obecním 
úřadě v Lupenici 31.1.2024 od 18,30 h. 
Vstupné: 150 Kč/osoba. 
 
n DOTEK KRAJKY 
19.11.2022 –  19.4.2023 
Autorky patchworkových a šitých obrazů, 
patřící do klubu Bohemia patchwork, rády 
zahrnují do své tvorby různé textilní 
techniky a materiály. Ve Vamberku se 
prezentují kolekcí, která seznámí 
návštěvníky s nejrůznějšími způsoby 
použití krajky nejen v quiltu. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk, 
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk

DÉČKO

n O KRYŠTOFA A KRYŠTŮFKA 2024 
So 27.1.2024, 10.00 – 16.00 
Taneční soutěž ve společenských tan-
cích v různých věkových kategoriích. 
Místo konání: Společenské centrum 

 
n VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
Ne 28.1.2024, 14.30 – 17.00 
Karneval plný tance a soutěží! Vítány 
jsou všechny masky. Přijďte si užít 
nedělní odpoledne plné zábavy. 
Místo konání: Společenské centrum  
 
n POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
Zveme na akce do Déčka 

ZUŠ

n TŘÍKRÁLOVÝ NOVOROČNÍ 
KONCERT      
So 6. 1. 2023, 16.00 
Účinkují žáci ZUŠ a Carmina 
Místo konání: Pelclovo divadlo

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n JOSEF PICKO 
10. 1. - 12. 2. 2024 
Výstava obrazů 
Vernisáž 10.1. od 17. 30 
Hudební doprovod Děti ze ZUŠ,  
příčné flétny 
 
n BOOKSTART 
Po 29.1.2024, 10.00 
Klubík pro Mrňousky  
- říkanky, hry a povídání  
Nutná rezervace.

Arcivévodství 
dolnorakouské  
– půvabná země 
kolem Vídně 

Zveme vás na první přednášku 
nového cyklu, který bude 
postupně představovat jedno-
tlivé historické země monarchie 
a sledovat jak habsburskou, tak 
obecně českou stopu.  
Přijďte v pondělí 29. ledna v 18 
hodin do Městské knihovny 
Karla Poláčka. 

Po 29.1.2024, 18.00 
Reportáže z historických zemí monarchie 
MUDr. Petr Minařík 
Vstupné: 80 Kč 



Rychnov
nad KněžnouKultura Zveme Vás nejen

do Pelclova divadla!

Steven‘s mísí prvky blues, rocku i funky groovu.
Žánrově pestré aranže stojí na pevných základech rytmiky baskytaristy Honzy Dondy 
a bubeníka Honzy Řeháka, kytarových ri昀ů a vokálním projevu frontmana a kytaristy Štěpána 
Kordíka a vokalistek s doprovodem klávesisty Mikiho Kopeckého. Jedna z nejnadějnějších 
mladých kapel české scény vznikla roku 2021, kdy vydala debutový singl Enough doprovázený 
videoklipem, o rok později vyhrála hlavní cenu poroty prestižní soutěže Blues Aperitiv největ-
šího středoevropského bluesového festivalu Blues Alive.

Steven‘s (CZ)

středa 17. 1. od 19.00  |  Spol. centrum – Kino

Zakládající člen Oborohu Roman Dostál k akci řekl:
„Čeká nás oslava - za 35 let existence máme za sebou přes tisíc koncertů (50 v zahraničí), 
několik společných vystoupení s Filharmonií HK, vydaných 11 řadových alb (cca 30 tisíc 
prodaných) a k tomu já a Slávek Klecandr po třech sólovkách.  Na koncertě uslyšíte 
průřez naší hudební tvorbou a jako hosty jsme si pozvali naše kamarády – muzikanty 
z prostředí 昀lharmonií, kteří se podíleli v minulosti na našich společných i sólových 
cédéčkách, např. rychnovákům známí Honza Zemen a Vendulka Roklová/Ježková… 
Těšíme se na naše věrné publikum, které se zaraduje společně s námi, že Oboroh i po 
tolika letech stále žije, skládá a hraje.“

SLAVNOSTNÍ KONCERT K OSLAVĚ 35 LET NA SCÉNĚ

Oboroh
sobota 27. 1. od 19.30  |  Pelclovo divadlo

Informace a vstupenky 604 565 372 | 494 535 329 

„Měla život tak smutný, že se zdá příliš krásný na to, aby byl pravdivý“.
Divadelní představení inspirované knihou Simone Berteaut. Jak říká sama Edith Piaf: 
„Šanson je vlastně příběh, a ten musí být takový, aby mu lidé věřili. Musí rvát srdce, 
a naříkat, to je můj žánr." Ano, každá její píseň byla příběhem, za kterým je ukrytá bolestná 
zkušenost, prožitek, emoce. Rozkrývat citové podhoubí každé písně bylo pro nás objevo-
váním toho, kdo Edith byla, proč zpívala tak, jak zpívala, a proč její život byl tak rozporuplný. 
Na jedné straně její sláva dosáhla vesmírných výšin, na straně druhé upadala do tragické 
sebedestrukce. Je otázka, zda by Edith Piaf byla tou geniální zpěvačkou bez svých pádů, 
vzletů i tragických dramat.

Štěpán Kordík | kytara, zpěv 
Miki Kopecký | klávesy
Jan Donda | baskytara
Jan Řehák | bicí  |  dvě doprovodné vokalistky

Iveta Dušková a Vanda Hauserová
Divadlo Kampa Praha/Divadelní soubor Divadlo Cylindr

Edith Piaf:
Dnes nechci spát sama
středa 24. 1. od 19.00  |  Pelclovo divadlo

Hrají | Edith Piaf: Vanda Hauserová, Momonta a ostatní osoby: Petra Bílková
Na klavír a akordeon doprovází Petra Bílková  Režie | Iveta Dušková



zprávy
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Zoo v Pelclově divadle
Pelclovo divadlo se hemžilo zvířátky 
ze Zoo i se svými ošetřovateli. 
Zvířátka soutěžila, tancovala a bavila 
se celé odpoledne. Hlavním cílem 
celého programu bylo najít velkého 
lva, který se ztratil. Naštěstí se lva 
podařilo najít. Byl hodný a se všemi 
dětmi se rád vyfotil. 
Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem pomocníkům, všem zúčastně-
ným, za hudbu panu Francovi, dětem 
z MŠ Čtyřlístek za krásné vystoupení, 
Fit baletu Kostelec nad Orlicí za 
úžasné vystoupení a FbC Hradec 
Králové za zapůjčení maskota, za 
skvělou atmosféru všem a budeme se 
těšit zase za rok.                   Za MC Jája  

Monika Mizerová  

Zima je v plném proudu a my 
máme za sebou krásné chvíle i 
akce. Předškoláci začali bruslit na 
zimním stadionu a moc se z toho 
těší. 
V úterý 22. 11. 2023 jsme vyrazili na 
výlet do Hrochova Týnce, kde nás 
čekala krásná vánoční výstava 
hraček v zámeckých pokojích a 
čertovská výstava ve sklepení. 
Navíc jsme se dozvěděli, jak se dřív 
vyrábělo lněné plátno a mohli se 
do výroby zapojit.  
Máme radost, že se v naší mateřské 
škole dne 28. 11. 2023 mohl 
uskutečnit Vánoční jarmark, na 

kterém se podíleli jak naši 
zaměstnanci školky, tak i rodiče 
dětí. Tímto všem děkujeme za 
jejich povedené a originální 
výrobky i ochotu přispět. 
Děkujeme i za milou návštěvu 
místostarostek Mrg. Jany Drejslové 

a Ing. Dany Spejchalové, Ph.D. na 
našem Vánočním jarmarku. 
V měsíci prosinci mají děti 
připravené besídky pro rodiče a 
moc se těšíme. S dětmi jsme také 
dlouho nacvičovaly na vystoupení 
vánočního stromu v Rychnově nad 

Kněžnou, které se konalo v neděli 
3.12.2023 v odpoledních hodinách 
a moc se povedlo. Velice 
děkujeme rodičům za spolupráci a 
dětem za krásný zpěv a odvahu 
vystupovat před lidmi. 
Jak bývá zvykem, i nás přišli 
navštívit Mikuláš, anděl a čert dne 
5. 12. 2023 v dopoledních hodi-
nách. Děti si pro ně připravily 
písničky i básničky. Také jsme 
navštívili stacionář a spolu se 
sborovým uskupením Cvrčci za-
zpívali písně na pohlazení po duši. 
Všem se to moc líbilo. 
Přejeme vám všem krásné dny. 

Za kolektiv MŠ Láň 
 Simonida Foglová, DiS. 

MŠ  LÁŇ

Čekání na Vánoce je spojeno nejen 
s velkým těšením, ale také s 
velkými přípravami. V naší škole 
adventní čas začal už koncem 
listopadu projektovým dnem 
„Vánoční tvoření“, při kterém jsme 
školu vyzdobili voňavými 
jedlovými větvičkami, adventními 
svícny, betlémem a nachystali 
vánoční přání a drobné dárečky 
pro spolupracující organizace. 
Nejvíce školu provoněly tradiční 
čokoládové perníčky, ty pak 
následující týden roznášela po 

ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ škole Mikulášova družina 
složená z čertů a anděla z 9. 
ročníku. Doufám, že tuto 
informaci neprozradíte 
našim nejmenším. Pšššt! 
Tímto dění ve škole zdaleka 
nekončilo – naši fanoušci 
nás mohli vidět zpívat před 
rozsvěcením vánočního 
stromu na Starém náměstí. 
Celý zbytek prosince se u 
nás vše točilo okolo přípravy 
divadelně taneční besídky, 
vánočního tvoření a kavárny pro 
rodiče, příbuzné, kamarády a 
známé našich žáků. Vzkaz pro 

všechny, které nepřitáhla vůně 
linoucí se z našich oken: „Velká 
škoda, přišli jste o hodně.“ 

Žáci a zaměstnanci  
ZŠ a PrŠ Kolowratská

Na konci roku jsme uspořádali pro 
rodiče našich dětí zpívání na 
schodech. Kouzelná atmosféra byla 
okamžitá. Rodiče spatří své děti, 
oblečené v bílém oblečení jako 
andílci, drží v ruce světýlko, rolničku a 
začnou zpívat vánoční písně. 
Závěrem dne bylo venku přichystáno 
nevídané překvapení, které čekalo na 
rodiče a děti – pro Vás zůstává 
neodtajněno. Pokud znáte někoho, 
kdo navštěvuje naši školku, můžete se 
zeptat, co se skrývalo pod 
„překvapením“.  
Krásný nový rok všem. 

Za kolektiv MŠ Kytička  
Petra Mrázková 

Vánoční čas

Sněhové vločky ťukají nám do oken 

Advent v Kolowratské



školy

ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Bylo to úžasné ...

Místo, kde se setkávají myšlenky a přátelé...

Foto: Vladimír Damašek

Milí přátelé, 
společně stojíme na prahu nového roku 
a nakukujeme do zpola otevřených 
dveří. Možná se trochu bojíme, co nám 
přinese, možná si od něj něco slibujeme 
a najdou se i tací, kteří si ani nevšimnou, 
že už se to zase „překulilo“. Ale ať už nás 
v tom novém roce potká cokoliv, 
věříme, že naše škola bude vždy 
místem, kde se setkávají myšlenky     
a přátelé. Hezký nový rok!   

Miroslav Hofmann

VÁNOČNÍ JARMARK 2023 
Jestli něco dobře vystihuje motto 
z nadpisu, je to právě jarmark – 
pohodová atmosféra, rozhovory 
u kávy či punče, setkání starých i 
nových přátel.  
Letošní ocenění za přínos škole 
získala organizace OD5K10, která 
pro nás pravidelně připravuje 
přednášky v oblasti prevence. 

Předvánoční čas jsme letos věnovali mnoha 
projektům. Skvělý byl vánoční e-jarmark 
třídy 4. C, pečení perníčků, Sněhulákov i 
stromek u kaple, zpívání na rozsvícení 
stromu v RK, návštěvy Orionu, výlety do 
Prahy na muzikály a procházky starobylým 
městem, Krabice od bot, návštěvy betlémů, 
vánoční besídky, tvorba dárečků i výzdoba 
obou školních budov, tradiční vánoční 
turnaj v košíkové nebo speciální vánoční 
koncert se zpěvákem Josefem Vágnerem.  

     Do sboru Zpěváček, který vznikl výhradně 
pro tuto příležitost, docházelo na zkoušky 97 
žáků, z toho 17 muzikantů se učilo hrát party 
na hudební nástroje. Byl to obrovský kus 
práce, velké nadšení a chuť i nervozita před 
samotným koncertem. Nakonec se vše 
podařilo. Večer měl jedinečnou atmosféru. 
Diváci nás ocenili opakovaně potleskem ve 
stoje. Žákům díky za tu obrovskou snahu, 
zpívajícím kolegům tleskáme a jsme moc 
rádi, že do toho s námi šli jako jeden tým.  

   Ohlasy jsou nádherné, děkujeme za všechna ta hezká 
sdělení a velice si jich vážíme. Dokážeme velké věci a já 
sama za sebe můžu napsat, že jsem na všechny moc 
pyšná a dojatá zároveň.  
 
Přeji všem pevné zdraví a hodně radosti, 
spokojenosti, štěstí a dobrou náladu po celý rok 
2024.  
 

Radka Polívková 

Nabídka výrobků k prodeji, které 
připravili naši žáci, ochotní rodiče a 
učitelé, byla veliká.

Návštěvníky čekala řada představení – takto kouzelní byli druháci pod 
vedením učitelky Evy Knitlové. 

Vánoční atmosféru nám přiblížili 
otec a syn Vackovi, kteří před 
vstupem do budovy hráli koledy.

Návštěvníci měli možnost zhlédnout výstavu Sportovní 
úspěchy našich žáků, která reflektovala zhruba posledních     
15 let sportovní historie školy.
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Za krásné fotografie děkujeme 
kolegyni Nikole Hanušové. 



sport

17www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

STALO SE 
PŘESPÁVAČKA AIKIDO A KARATE – i těsně před Vánocemi jsme si našli 
čas na tréninkový víkend. Ve dnech 16.-17. 12. se uskutečnila společná 
přespávačka aikido a karate. Potrénovali jsme jak jednotlivé skupiny 
odděleně, tak všichni dohromady, abychom se navzájem obohatili, 
rozšířili si obzory a vyzkoušeli si něco i z jiného stylu. K tomu jsme si uvařili 
a upekli něco na zub a celkově jsme se trochu lépe poznali při dalších 
mimotréninkových aktivitách.  
OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2023 – v uplynulém roce probíhalo v našem 
dojo s výjimkou letních prázdnin každý týden 20 tréninků celkem 9 
různých skupin, počínaje sportovní přípravkou od 4 let, přes kondiční 
cvičení a box po bojová umění, aikido, karate a tai chi chuan.  
Další příležitost k tréninku jsme měli na letním soustředění v Orlických 
horách. Krom toho jsme sbírali zkušenosti na řadě národních i 
mezinárodních seminářů v ČR, Polsku, Německu a Belgii. Zlatým hřebem 
sezóny byla účast dvou našich trenérů aikido na prestižní sérii seminářů v 
Malajsii, Indonésii a Singapuru. Nadto jsme uspořádali řadu akcí pro 
veřejnost, například dvě cvičení rodičů s dětmi, příměstský tábor, dětský 
den nebo hudební večer s kapelou Synergy Effect, k tomu jsem přidali i 
pět akcí s přespáním o víkendu pro děti nebo dospívající. Jednalo se o 
pěkně nabitý rok. Těšíme se, že v roce 2024 tomu nebude jinak. 

PŘIPRAVUJEME 
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO – do nového roku skočíme rovnýma 
nohama a leden u nás rozhodně nebude „plonkovým“ měsícem. O 
víkendu 20.-21. 1. budeme hostit národní seminář aikido pod vedením 
Ondřeje Musila.  
ZKOUŠKY – v pátek 26. 1. budou mít naši členové možnost předvést, co 
se od začátku sezóny naučili u zkoušek na žákovské technické stupně v 
karate a aikido. Ti úspěšní pak budou moci pokračovat v tréninku s pásky 
nové barvy.   
SHIN-KYO přeje všem pevné zdraví a dobrou kondici do roku 2024.     
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn., Královéhradecký kraj, 
Národní sportovní agentura a Škoda Auto.                TK, IM

Rádi bychom Vás pozvali na 
pravidelné akce konající se na 
bazénu. Každé úterý mohou 
pojištěnci ZPŠ využít hodinu 
plavání ZDARMA. Od tohoto 
roku je nově smluven delší 
časový interval pro vstup a využití 
akce v rozmezí 15:00 – 17:30 hod. 
Vždy ve středu mohou osoby nad 
63 let navštívit plavecký bazén již 
od 13:00 hod., celou hodinu je 
bazén otevřen pouze pro ně. 
Každý čtvrtek můžete rozpohy-
bovat své tělo nejen plaváním, 
ale také cvičením ve vodě. 

Aquafitness se koná vždy od 
18:00 hod. bez rezervace místa a 
je vhodný pro všechny věkové 
kategorie.  
S koncem předešlého roku se na 
bazén vrátily také masáže. Svůj 
pobyt ve vodě tak můžete 
zakončit příjemnou relaxací. 
Objednání je možné telefonicky 
nebo osobně na recepci bazénu. 
Do 13. 12. prošlo turniketem 114 
000 návštěvníků, tak uvidíme, zda 
překročíme 120 000 za celý rok 
2023 
Těšíme se na Vaši návštěvu.      TN 
 

Všem návštěvníkům  
a partnerům přejeme mnoho 

zdraví, štěstí a úspěchů  
v novém roce. 

Bazén informuje

Podzimní přespávačka pro děti, SHIN-KYO, 25.-26. 11. 2023.

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu.

❆
Děkujeme našim hostům
za přízeň v uplynulém roce.

V roce 2024 Vám přejeme
mnoho štěstí, zdraví,
pracovních i osobních úspěchů.

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION

www.uzvonu.com

Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792



zprávy z radnice

n   RM schvaluje vyplacení odměn ředitelům/ředitelkám příspěvkových organizací 
zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu místostarostky 
města Mgr. Jany Drejslové. 
n  RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy na užívání stacionárních měřicích 
zařízení SYDO Traffic Velocity umístěným na dvou úsecích na silnici č. II/321 a dále na 
silnici č. III/31817 v k.ú. Kvasiny s obcí Kvasiny, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n   RM schvaluje  
1. kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2024 pro oblast Rychnov nad 
Kněžnou, dle předloženého návrhu, společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.  
2. kalkulaci ceny pro stočné pro kalendářní rok 2024 pro oblast Roveň a Dlouhá Ves 
(bez napojení na ČOV), dle předloženého návrhu, společnosti Vodovody a kanalizace 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. 
n   RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Výstavba VO ul. 
Javornická, Rychnov n. Kn. – bytové domy 2. část“ se společností Energomontáže 
Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n   RM schvaluje uzavření Smlouvy o využití obecního systému odpadového 
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ELEKTROWIN 
a.s., IČO: 27257843, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného smlouvy.      
n   RM schvaluje poskytnutí písemného sdělení pro Sdružení SPLAV, z.s., se sídlem 
Skuhrov nad Bělou 84, IČO: 26983389, kterým se město Rychnov n. Kn. jako možný 
nositel projektu MAP IV v území spádovém pro ORP Rychnov n. Kn. na roky 2024-25 
zavazuje, že nemá zájem být žadatelem v OP JAK, dle předložené žádosti spolku. 
n   RM schvaluje partnerství města Rychnov nad Kněžnou při pořádání 
Mezinárodního filmového festivalu o lidských právech „Jeden svět“ 2024 ve dnech 
09.04.-11.04.2024 v rychnovském kině s realizátorem akce Sdružení SPLAV, z.s., se 
sídlem Skuhrov nad Bělou 84, IČO: 26983389, dle předložené žádosti spolku.  
n   RM schvaluje spolupráci města Rychnov nad Kněžnou na události „Bylo nás pět do 
Kouřimi a zpět“, která se bude konat ve dnech 21.06.-23.06.2024 v Kouřimi. Hlavním 
pořadatelem společenské události je Tomáš Waschinger, Mírové náměstí 9, Kouřim, 
IČO: 45329879. Náplní spolupráce v součinnosti se společností Kultura Rychnov nad 
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. bude poskytnutí grafických podkladů a logotypů pro 
statické i audiovizuální prezentace, součinnost při propagaci akce v mediální prostoru a 
vlastní iniciativa při propagaci události v rámci svých možností v regionu. 
 Ing. Jan Skořepa                      Mgr. Jana Drejslová 
starosta města                                             místostarostka města 

 n   RM vzala na vědomí změnu ceny dopravního výkonu MHD Rychnov nad 
Kněžnou pro období od 10.12.2023 do 02.03.2024 a aktualizaci Přílohy č. 5 Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti v územním obvodu města Rychnov nad Kněžnou se společností 
AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500.  
n   RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/102/2023 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelem MUDr. Radkou Záleskou, 
trvale bytem Černíkovice čp. 4 na provedení prací „Obnova fasády u objektu jiné stavby 
čp. 266, ulice Svatohavelská v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/103/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelem MUDr. Lubošem Koblásou, bytem 
Třebešov čp. 35, Rychnov n. Kn. na provedení prací – „Obnova střešní krytiny u objektu 
občanské vybavenosti čp. 105, ulice Svatohavelská v Rychnově nad Kněžnou“, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/104/2023 o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelem MUDr. Radkou Záleskou, bytem 
Černíkovice čp. 4 na provedení prací – „Obnova střešní krytiny u objektu jiné stavby čp. 
266, ulice Svatohavelská v Rychnově nad Kněžnou“, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n   RM schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy číslo VPS/105/2023 o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s žadatelem paní Jarmilou 
Dvořákovou, bytem Panská čp. 77, Rychnov n. Kn. na provedení prací – „Obnova 
okenních výplní u objektu rodinného domu čp. 77, ulice Panská v Rychnově nad 
Kněžnou“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedené smlouvy.  
n   RM projednala a doporučuje ZM ke schválení  
1. převzetí záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad vyhlášením ankety 
„Nejúspěšnější sportovec roku 2023“ pořádané Okresním sdružením ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s., U Stadionu 1498, Rychnov n. Kn. Slavnostní vyhlášení ankety se 
uskuteční dne 02.02.2024.  
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na materiálech vztahujících se k vyhlášení 
ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2023“.  
n   RM schvaluje poskytnutí finančního daru organizaci ZO ČSOP JARO Jaroměř, se 
sídlem Národní 83, Jaroměř, IČO: 67441076, na léčbu, poskytování následné péče a 
odchyt živočichů z Královéhradeckého kraje ve výši 20.000,00 Kč.    
n   RM pověřuje společnost AUDIS BUS, s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 
15040500 zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města 
Rychnov nad Kněžnou a schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění svozu a rozvozu 

občanů města a poskytnutí vyrovnávací platby pro rok 2024 se společností AUDIS BUS, 
s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn., IČO: 15040500, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n   RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice 
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Rekonstrukce objektu Svatohavelská 1054, 516 01 Rychnov nad Kněžnou“ na 
provedení geodetických a architektonických prací v rozsahu čl. II smlouvy na budově 
č.p. 1054 ve Svatohavelské ulici, Rychnov n. Kn. se společností ATELIER H1 & ATELIER 
HÁJEK, s.r.o., Hradec Králové, IČO: 64792374, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
n   RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ze dne 30.05.2023 se společností 
Rose Residence s.r.o., se sídlem 17. listopadu, Zelené Předměstí, Pardubice, IČO: 
09718079, dle předloženého návrhu.  
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu k zakázce – cenová nabídka „Rychnov n. K. Oprava ploch ul. 
Panská“ od zhotovitele Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, Vysoké Mýto, IČO: 
25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo dle cenové nabídky se 
zhotovitelem Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. 
n   RM schvaluje cenovou nabídku na dodání materiálu pro optické vedení města v 
rámci stavby „SEK Rychnov nad Kněžnou NAKIT“ předloženou společností InfoTel, spol. 
s r.o., se sídlem Novolíšeňská 18, Brno, IČO: 46981071 a zaslání objednávky odborem 
správy nemovitostí na uvedenou společnost.  
n   RM schvaluje vydání rozhodnutí o povolení užívání p.p.č. 2417/424 v k.ú. 
Rychnov n. Kn., společnosti RESORT MÍROVÁ, s.r.o., se sídlem třída Míru 2669, 
Pardubice, IČO: 08919658, dle předložené žádosti.  
n   RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Oprava chodníků v ul. 
Dvořákova díl A a díl B v Rychnově nad Kněžnou“ ze dne 12.09.2023 z důvodu 
prodloužení termínu dokončení akce do 30.04.2024, se společností KONKRET CZ, spol. 
s r.o., Smetanovo nábřeží 304, Vamberk, IČO: 2592352, dle předloženého návrhu a 
pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.  
n   RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
veřejné zakázky na „Zajištění hlasových a datových telekomunikačních služeb Města 
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem společnost T-Mobile Czech Republic, a.s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, Chodov, Praha 4, IČO: 64949681 a pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy s vybranou společností.  
n   RM schvaluje poskytnutí finančního daru bezpříspěvkovým dárcům krve z 
Rychnova nad Kněžnou za 80, 120, 160 a 250 odběrů krve ve výši 3.000,00 Kč za 
předpokladu, že organizace Český červený kříž předá městu Rychnov nad Kněžnou 
jména dárců s dosaženými výše uvedenými odběry.  
 Ing. Jan Skořepa                  Mgr. Jana Drejslová 
  starosta města             místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29. 11. 2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15. 11. 2023
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Jsme regionální stavební firma s historií od roku 1994. 

Věnujeme se převážně výstavbě inženýrských sítí
a fotovoltaických systémů. 

mobil: +420 773 759 279

e-mail: info@vv-stavebni.cz

DOTACE

FOTOVOLTAICKÉ 
SYSTÉMY

VODOHOSPODÁŘSKÉ 
STAVBY

VÝSTAVBA        
KOMUNIKACÍ

KRAJINNÉ 
HODPODÁŘSTVÍ

VŽDY HLEDÁME VHODNÉ ŘEŠENÍ

Poříčí 870, 517 01 Solnice

ELEKTROMONTÁŽNÍ 
PRÁCE

KONTAKTUJTE NÁS

Prodej bytu Rychnov nad Kněžnou 
Prodej atypického bytu 3+1 v přízemí 

panelového domu v centru města.  
Ulice Sokolovská o rozloze 73,73m2. 

 Koupelna a WC po kompletní rekonstrukci 03/23, 
sklep, k dispozici sušárna, parkování před 

domem. Byt je zateplený, má plastová okna. 
Výhodou - jeden byt na patře.  

K nastěhování ihned. Cena 3.990.000 Kč.  
Prohlídka možná po tel. domluvě: 734 290 781. 



KUPON KŘÍŽOVKY  
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Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupón odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 15. ledna 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 12/2023 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tentokráte se ptáme na Vladimíra Štancla, který používá pseu-
donym ….. (PRVNÍ TAJENKA). Narodil se v roce 1960 do cirkusové 
rodiny Kludských. V roce 1976 získal cenu Hudebník roku. Jako 
autor složil ….. (DRUHÁ TAJE    NKA), jako například, když na texty 
Zdeňka Borovce napsal  Kleopatru. Dalším jeho dílem byli Tři 
mušketýři. Je také úspěšným skladatelem písní, jehož některé hity 
se hrají dodnes. Určitě znáte jeho písně My máme prima rodiče, …
.. (TŘETÍ TAJENKA), Decibely lásky nebo ….. (ČTVRTÁ TAJENKA) a 
další. Doufám, že tohoto hudebníka znáte i bez dalšího luštění, ale 
přesto vám přeji příjemnou chvilku  při luštění této křížovky. 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. Hřbet zvěřiny; rostlinné vlákno; karetní hra. – B. 
Do svého bytu; stát v USA; zásah otěžemi. – C. Část Česka; 
roztavená hmota; druh papouška. – D. Karetní hláška; TŘETÍ 
TAJENKA; mastná tekutina. – E. Stavební kámen; středověké 
pevnosti; nářečně „močál“. – F. Kyklop; PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY; 
třetí ruský kosmonaut. – G. Opotřeboval jízdou; prášek na 
namáčení prádla. H. Červená barviva; karetní trumf. – I. Dusíkatá 
organická sloučenina; biograf. – J. Slovensky „věže“; zastarale 
„podiv“. – K. Botanicky „javor“; egyptská bavlna. – L. Stolní hry; 
zabíjačková pochoutka. – M. Statek bez lenního závazku; anglicky 
„rýže“. – N. Druh lesní šelmy; přístav na Arabském poloostrově. 
SVISLE: 1. SPZ Dunajské Stredy; podnik v Kuřimi; ohyzda; lesklý 
nátěr. – 2. ČTVRTÁ TAJENKA. – 3. Zkratka pro Elektrárnu Mělník; 

luštěte se zpravodajem
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mořští ploutvonožci; hrací známka. – 4. DRUHÁ TAJENKA; 
neochotně. – 5. Korýš; poté. – 6. Pobídka; nádoba na víno. – 7. 
Hovorový souhlas; město v Itálii. – 8. Beduínský plášť; zápach. 
– 9. SPZ Karviné; kaz. – 10. Automotoklub (zkr.); náš dramatik. 
– 11. Vietnamské platidlo; německy „úřad“. – 12. Ženské 
jméno; vedlejší místnost. – 13. Polní plošné míry (slovensky); 
zašívati; DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 14. Sdělovací technika. 
– 15. Ona; slovensky „jev“; patřící Otovi; lékařsky „ledvina“. 
NÁPOVĚDA:  E – MLÁKA, M – RICE, 6 – OHM, 7 – TURI, 11 – SAO, 15 
– REN.         Vladimír Čihák 
 Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání zpravodaje.                                       

Tentokrát byli vylosováni:  
Marie Skořepová, Na Trávníku 1231, RK; Jarmila Prouzová, Hraštice 
199, 517 63 Skuhrov nad Bělou; Petr Horníček, Dlouhá Ves 2, RK 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout  
v Městském informačním centru na  náměstí.  

19www.rychnov-city.cz                                               Rychnovský zpravodaj 

prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY



prodej / RD Lukavice, okr. RK
Dvougenerační RD, 3+kk a 5+1. Sklep, garáž, 
terasa, veranda,… CP 1.767 m2. PENB: G

prodej / Byt 3+kk Kostelec n. Orl.
Nový, vybavený, byt 3+kk, CP 59 m2. 4.NP, výtah, 
terasa, sklep, park. stání. PENB: C

prodej / Byt 3+1 Liberk - Uhřínov, okr. RK 
Kompletně zrek. byt 3+1, CP 65 m2. Podlah. vytápění,
krb. kamna, 2x sklep,… PENB: C

PRONÁJEM / Kom. prostor Rychnov n. Kn.
Kom. prostory s výlohou a samostatným vchodem. 
CP 61 m2. Volné 2/2024. PENB: C

Pronájem / byt 1+1 RK, CP 38 m2, 9 500 Kč/měs. 
Pronájem / byt 2+kk RK, CP 48 m2, 8 000 Kč/měs.
Pronájem / byt 3+kk Kunčina Ves - Zdobnice, CP 63 m2, 7 500 Kč/měs.

č. N13107
č. N13104
č. N13089

5 495 000  KČ

3 950 000  KČ

2 950 000  KČ

12 900 Kč/měs.

N13090

N13101

N13102

N13105

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu

č. inzerátu
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